
      

 

               Delibera n. 56/2011, Verbale CdA n. 08/11 

 

 

 

Oggetto:  attribuzione incarico di temporanea reggenza della direzione dell’Istituto di Fisica dello 

Spazio Interplanetario di Roma. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli Enti di ricerca 

in attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165; 

 

VISTO  il nuovo Statuto dell’INAF entrato in vigore il 1 maggio 2011; 

 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INAF, pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 

2004, in particolare nel suo art. 19; 

 

VISTO il Regolamento del Personale, pubblicato sul S.O. n. 185 alla Gazzetta Ufficiale 

del 23 dicembre 2004 – Serie generale n. 300; 

 

VISTO il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale, 

pubblicato sul S.O. n. 185 alla Gazzetta Ufficiale del 23 dicembre 2004 – Serie 

generale n. 300; 

 

VISTO il decreto del Presidente n. 61/06 del 29 dicembre 2006, di nomina della dr.ssa 

Angioletta Coradini a Direttore dell’Istituto di Fisica dello Spazio Interplanetario 

di Roma con decorrenza dal 1 gennaio 2007 e per la durata di cinque anni; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi della vigente normativa, la dr.ssa Coradini sarà collocata a riposo dal 

1 agosto p.v.  

 

VISTO  che ai sensi dell’Art. 31 comma 5 dello statuto dell’INAF sono state avviate le 

procedure per l’accorpamento dell’IFSI di Roma e dello IASF di Roma; 

 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di non avviare le procedure per l’individuazione del 

Direttore dell’IFSI  di Roma; 

 

CONSIDERATO  necessario, nelle more della conclusione delle procedure di accorpamento, 

garantire il funzionamento della Struttura; 

 

 

 

 

 



   

                                                                                 

                                         

             

 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

con voto unanime dei presenti espresso nei modi di legge, per i motivi richiamati in narrativa e da 

ritenersi qui integralmente riportati: 

 

 

- di attribuire al dott. Paolo Bonifazi, dirigente di ricerca, decano del personale di ricerca, in servizio 

presso l’Istituto di Fisica dello Spazio Interplanetario di Roma, il potere di firma attribuito ai Direttori di 

Struttura con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 2011, 

salvo diverso intendimento del Consiglio di Amministrazione.  

 

 

 

Roma, 27/07/11 

 

 

          

 

Il Segretario           Il Presidente 


